
 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACINĖ MEDŽIAGA APIE 

ĮGYVENDINTĄ PROJEKTĄ PAGAL 2022-

07-15 SUTARTĮ NR. MSK-610 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022-11-29 

Tirkšliai  



 

 2 / 9 

 

 

Mažeikių r. Tirkšlių darželio „Giliukas“ straipsniai publikuoti 

spaudoje apie  įgyvendintą aplinkosauginio švietimo projektą 

„Mažeikių r. Tirkšlių darželio „Giliukas“ aplinkosauginis ugdymas, 

pažįstant artimiausią supančią aplinką“ 
 

 

I. 

 

 

Straipsnis Mažeikių krašto laikraštyje „Santarvė“ 

Užsiėmimų su vaikais temos – gamta ir jos tausojimas 

2022-11-16 

 
Įgyvendinant Mažeikių rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

lėšomis finansuojamą aplinkosaugos projektą „Leisk laiką gamtoje tvariai“, Mažeikių r. Tirkšlių 

darželio „Giliukas“ priešmokyklinio ugdymo vaikai turėjo galimybę lankytis Mažeikių r. 

Tirkšlių Juozo Vitkaus-Kazimieraičio pagrindinės mokyklos dailės studijoje. Vaikai kartu su 

dailės mokytoja Edita Baltrušaitiene ir mokiniais dalyvavo pokalbiuose gamtosauginėmis 

temomis, piešė, išbandė įvairias piešimo technikas.      
Užsiėmimų metu buvo diskutuojama, kokią žalą sukelia net menkiausia į vandenį patekusi šiukšlė, kad 

vandens tarša gali turėti pražūtingą poveikį aplinkai. Analizavo, kokią žalą sukelia į atmosferą 

išmetami teršalai, kad šio proceso metu į orą patenka įvairiausių medžiagų, kurios kenkia mūsų žemei. 

Ugdytiniai aptarė Lietuvos raudonąją knygą, sužinojo, kad ši knyga yra valstybės juridinis dokumentas, 

kurio pagrindu Lietuvos Respublikoje organizuojama retų bei nykstančių augalų, grybų, kerpių ir 

https://www.santarve.lt/uzsiemimu-su-vaikais-temos-gamta-ir-jos-tausojimas/


 

 3 / 9 

 

gyvūnų rūšių apsauga. Vaikai taip pat diskutavo apie pievose degančią žolę, ugnyje žūstančius 

gyvūnus, nykstančias augalų rūšis. 

Ugdytinių kūrybiniai darbai „Leisk laiką gamtoje tvariai“ buvo eksponuojami parodoje Mažeikių r. 

Tirkšlių kultūros centre, Tirkšlių filialo bibliotekoje ir Tirkšlių darželio „Giliukas“ lauko klasėje. Vykę 

dailės užsiėmimai padėjo vaikams atskleisti meninius, kūrybinius gebėjimus, išbandyti naujas 

priemones ir technikas, ugdyti ekologinę savimonę.   

 

Martyna Alčauskienė 
Vyr. socialinė pedagogė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4 / 9 

 

II. 

 

Straipsnis internetinėje svetainėje „Gamtosauginės mokyklos“ 

Mažeikių r. Tirkšlių darželio „Giliukas“ vaikai – aktyvūs žygeiviai 
2022-11-08 

 

 
 

 

Mažeikių raj. Tirkšlių lopšelis-darželis „Giliukas“, įgyvendindamas Mažeikių rajono savivaldybės 

aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšomis finansuojamą aplinkosaugos projektą bei 

fizinio aktyvumo skatinimo darželyje programą, rugsėjo mėn. 29 d. organizavo žygį kartu su 

socialiniais partneriais: Mažeikių lopšeliais-darželiais „Saulutė“ ir „Berželis“. Nepaisant užklupusio 

lietaus, mažieji žygeiviai smalsiai nusiteikę keliavo ieškoti nuotykių į Tirkšlių pušyną. Vaikai 

žygiuodami stebėjo gamtą, analizavo miške augančius augalus, gyvenančius gyvūnus, lavino gebėjimą 

atskirti, suskaičiuoti, pažinti. Žygio metu dalyviai rinko gamtinę medžiagą, aplankė 6 veiklų stoteles, 

kuriose jų laukė miško personažai su paruoštomis užduotimis. Mažieji žygio svečiai turėjo galimybę 

išbandyti šiaurietišką ėjimą lazdomis. Žygio pabaigoje vaikai kūrė gamtos paveikslą iš surinktos 

gamtinės medžiagos, kartu vaišinosi bei buvo apdovanoti diplomais už įveiktą žygio maršrutą. 

Įgyvendinant Mažeikių rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

lėšomis finansuojamą projektą, įvyko dar dvi organizuotos išvykos darželio bendruomenės nariams ir 

priešmokyklinio ugdymo vaikams. Spalio mėn. 7d. Tirkšlių darželio „Giliukas“ bendruomenė 

iškeliavo į Platelius. Išvykos metu, bendruomenės nariai kartu su Žemaitijos nacionalinio parko gide 

įveikė žygį pėsčiomis „Šeirės taku“ (4 km), kurio metu aplankė Šeirės mišką, Šeirės pelkę, Gaudupio 

pelkę, Piktežerį, Platelių ežerą. Įveikus žygį, ekskursija tęsėsi plaukiant katamaranu po Platelių ežerą 

kartu su gide. Plaukimo metu buvo pasakojama apie ežero salas bei pusiasalius, seklumas, padavimus 

ir legendas apie paslaptingus ežero gyventojus, žuvis, paukščius, kitus gyvūnus. Taip pat buvo 

pasakojama ir apie povandeninius ežero tyrinėjimus, archeologinius tyrimus. 

Spalio 21 d. Tirkšlių darželio „Giliukas“ priešmokyklinio amžiaus vaikai dalyvavo pažintinėje 

išvykoje Jauryklos upės parke Kretingoje. Vaikai keliavo upės pakrante 3km ilgio pažintiniais takais. 

https://gamtosauginesmokyklos.lt/mazeikiu-r-tirksliu-darzelio-giliukas-vaikai-aktyvus-zygeiviai/?fbclid=IwAR2WQkWOaQXVM4iomTUunYtc7E0S3zYCwAKCJUK1fOvYwWrZJATUziFCZ5c


 

 5 / 9 

 

Gėrėjosi rudeniška parko gamta. Kelionės metu, stebėdami informacinius stendus, sužinojo kokius 

gyvūnus galima pamatyti parke. Žygiuodami pažintiniais takais vaikai žaidimo aikštelėse smagiai leido 

laiką ant sūpynių, jėgas išbandė ant laipiojimo sienelės. Šis parkas yra puiki vieta pasivaikščiojimams, 

žaidimams bei gamtos pažinimui. Abi organizuotos išvykos Tirkšlių darželio „Giliukas“ 

bendruomenės nariams paliko didžiulį įspūdį, naujus potyrius, galimybę geriau pažinti mus supančią 

aplinką, formuoti ekologinę savimonę. 

 

Martyna Alčauskienė, 

Mažeikių r. Tirkšlių darželio „Giliukas“ vyr. socialinė pedagogė 
  



 

 6 / 9 

 

 

III. 

 

Straipsnis internetinėje svetainėje „Švietimo naujienos“ 

2022-11-04 

 

Darželinukų žygiai 
 

Mažeikių r. Tirkšlių darželis „Giliukas“, įgyvendindamas Mažeikių rajono savivaldybės aplinkos 

apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšomis finansuojamą aplinkosaugos projektą bei „Fizinio 

aktyvumo skatinimo Tirkšlių darželyje „Giliukas“ programą, rugsėjo 29 d. organizavo žygį su 

socialiniais partneriais Mažeikių l.-d. „Saulutė“ ir „Berželis“. Mažieji žygeiviai nepaisant užklupusio 

lietaus smalsiai nusiteikę keliavo ieškoti nuotykių į Tirkšlių pušyną. Vaikai žygiuodami stebėjo gamtą, 

analizavo miške augančius augalus, gyvenančius gyvūnus, lavino gebėjimą atskirti, suskaičiuoti, 

pažinti. Žygio metu dalyviai rinko gamtinę medžiagą, aplankė 6 veiklų stoteles, kuriose jų laukė miško 

personažai su paruoštomis užduotimis. Mažieji žygio svečiai turėjo galimybę išbandyti šiaurietišką 

ėjimą lazdomis. Žygio pabaigoje vaikai kūrė gamtos paveikslą iš surinktos gamtinės medžiagos, 

vaišinosi bendrame piknike ir buvo apdovanoti diplomais už įveiktą žygio maršrutą. 

Toliau įgyvendinant Mažeikių rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

lėšomis finansuojamą aplinkosaugos projektą, įvyko dvi organizuotos išvykos darželio bendruomenės 

nariams ir priešmokyklinio ugdymo vaikams. Spalio 7 d. Tirkšlių darželio „Giliukas“ bendruomenė 

keliavo į organizuotą ekskursiją Plateliuose. Išvykos metu bendruomenės nariai kartu su Žemaitijos 

nacionalinio parko gide įveikė žygį pėsčiomis „Šeirės takas“ (4 km), kurio metu aplankė Šeirės mišką, 

Šeirės pelkę, Gaudupio pelkę, Piktežerį, Platelių ežerą. Įveikus žygį ekskursija tęsėsi pasiplaukiojimu 

katamaranu po Platelių ežerą kartu su gide. Pasiplaukiojimo metu buvo pasakojama apie ežero salas 

bei pusiasalius, seklumas, padavimus ir legendas apie ežero paslaptingus gyventojus, ežero žuvis, 

paukščius ir kitus gyvūnus. Taip pat buvo pasakojama ir apie povandeninius ežero tyrinėjimus, 

archeologinius tyrimus. 

  

  

https://www.svietimonaujienos.lt/darzelinuku-zygiai/


 

 7 / 9 

 

  
 

  
  

Spalio 21 d. Tirkšlių darželio „Giliukas“ priešmokyklinio amžiaus vaikai taip pat turėjo pažintinę 

išvyką Jauryklos upės parke Kretingoje. Vaikai keliavo upės pakrante 3 km ilgio pažintiniais takais. 

Gėrėjosi rudeniška parko gamta. Kelionės metu stebėdami informacinius stendus sužinojo, kokių 

gyvūnų galima pamatyti parke. Žygiuodami pažintiniais takais vaikai žaidimo aikštelėse smagiai leido 

laiką ant sūpynių, jėgas išbandė ant laipiojimo sienelės. Šis parkas yra puiki vieta pasivaikščiojimams, 

žaidimams bei gamtos pažinimui. Abi organizuotos išvykos Tirkšlių darželio „Giliukas“ 

bendruomenės nariams paliko didžiulį įspūdį, naujus potyrius, galimybę geriau pažinti mus supančią 

aplinką, formuoti ekologinę savimonę. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 8 / 9 

 

IV. 

  

Straipsnis internetinėje svetainėje „Švietimo naujienos“ 

Viktorina apie ekologiją 
2022-11-18    

 

Martyna Alčauskienė 

vyr. socialinė pedagogė  

 

Įgyvendinant Mažeikių rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

lėšomis finansuojamą aplinkosaugos projektą, Mažeikių r. Tirkšlių darželio „Giliukas“ salėje vyko 

tėvelių ir vaikų viktorina „Eko šeima“. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.svietimonaujienos.lt/viktorina-apie-ekologija/?fbclid=IwAR3G8EkaESq5ct6dJ2RnbFcEPfsWtBu9wnLcTul42v9l_-4T80PxeNwRgR0
https://www.svietimonaujienos.lt/wp-content/uploads/2022/11/viktorina-apie-ekologij%C4%851.jpg
https://www.svietimonaujienos.lt/wp-content/uploads/2022/11/viktorina-apie-ekologij%C4%851.jpg
https://www.svietimonaujienos.lt/wp-content/uploads/2022/11/viktorina-apie-ekologij%C4%851.jpg
https://www.svietimonaujienos.lt/wp-content/uploads/2022/11/viktorina-apie-ekologij%C4%852.jpg
https://www.svietimonaujienos.lt/wp-content/uploads/2022/11/viktorina-apie-ekologij%C4%852.jpg
https://www.svietimonaujienos.lt/wp-content/uploads/2022/11/viktorina-apie-ekologij%C4%853.jpg
https://www.svietimonaujienos.lt/wp-content/uploads/2022/11/viktorina-apie-ekologij%C4%853.jpg
https://www.svietimonaujienos.lt/wp-content/uploads/2022/11/viktorina-apie-ekologij%C4%854.jpg
https://www.svietimonaujienos.lt/wp-content/uploads/2022/11/viktorina-apie-ekologij%C4%854.jpg
https://www.svietimonaujienos.lt/wp-content/uploads/2022/11/viktorina-apie-ekologij%C4%852.jpg
https://www.svietimonaujienos.lt/wp-content/uploads/2022/11/viktorina-apie-ekologij%C4%853.jpg
https://www.svietimonaujienos.lt/wp-content/uploads/2022/11/viktorina-apie-ekologij%C4%854.jpg
https://www.svietimonaujienos.lt/wp-content/uploads/2022/11/viktorina-apie-ekologij%C4%851.jpg


 

 9 / 9 

 

Viktorinos dalyviai buvo suskirstyti į tris komandas. Kiekviena komanda turėjo galimybę sugalvoti 

savo komandos pavadinimą bei šūkį. Viktorinos metu komandos stengėsi greičiau surinkti kuo 

daugiau taškų. Klausimai buvo susiję su ekologija, gamta, rūšiavimu ir kitais ekologinių problemų 

sprendimais. 

  

Įtvirtinę naujas žinias ir puikiai įveikę viktorinos klausimus, dalyviai atliko paskutinę kūrybinę 

užduotį. Komandos iš įvairių antrinių žaliavų kūrė „Ekologišką miestą“. Už dalyvavimą viktorinos 

dalyviai buvo apdovanoti ekologiškais prizais ir padėkos raštais. Organizuotos viktorinos tikslas 

įtraukti tėvus į aplinkosauginį ugdymą ir atlikti švietėjišką veiklą. 

 

 

 

 

 

V. 

 

Kitą vaizdinę medžiagą vykusių veiklų rasite čia  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Parengė: 

Mažeikių r. Tirkšlių darželio „Giliukas“ 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

Giedrė Kontutienė 

Tel. 8 612 97667 

https://1drv.ms/u/s!AuFm5rQRtOcpv3u3QnBhYSQQ-YUp?e=BQNwVe

